XXX. Qui iudicem dedit, et successor eius de appellatione ab eo iudice interposita cognoscit.

XXXI. Sed si legatus sententiam tulerit, de appellatione ab eo interposita Proconsul cognoscit.

XXXII. Si Princeps nominatim iusserit, certum a magistratu iudicem dari, appellatio ab eo ad magistratum pertinet, qui iudicem dedit.

XXXIII. Si quem in insulam deportandum Praeses censuerit, deque eo, qui puniri debeat, Principi retulerit; et cum Praeses sententiam profert, et cum Princeps rescribit, recte appellatur.

Tutor testamento vel quo alio modo datus frustra appellat: sed intra tempus statutum excusationem proponit, et cum fuerit repulsa, appellat. Qui tamen ad honorem vel munus vocatur, nisi provocaverit, excusationem, quam habet, proponere non potest.

A recitatione sententiae decem dies appellationis numerantur: licet sententia sub conditione fuerit dieta: quamvis sententiae sub conditione dicendae non sint.

Quod de decem diebus dictum est, observatur etiam, cum sententia quidem non profertur, appellatio autem necessaria est.

Dies appellationis utiles sunt, ut quis possit in publico magistratum adire et dare ei libellos appellatorios: non enim quaerimus, an eum in aedibus vel in fundo adire potuerit: nam omnino, si in publico appareat, adeundi facultas est.

Si vero ipsius quidem, qui sententiam dixit, adendi facultatem non habuerit, possit autem adire eum, qui de appellatione cognitus est, et eum non adire, praescriptione summovetur.

XXXIV. Si litigior exemplum relationis a magistratu ad Principem factae acceperit, et acquiescens non appellaverit, ipsi tanquam verae consentire videatur: et postquam Princeps rescripsit, appellare non potest.

XXXV. Is tantum appellat, cuius interest, et qui mandatum habet, et qui negotia aliena gerit, si mox dominus, quod gestum est, ratum habeat. Si mater pro filio litem praeparare voluerit, intercedere non videtur: licet ab initio defendere non posset.

XXXVI. Etiam ante sententiam appellari potest, si quaestionem per tormenta habendam in causa civili index interlocutus sit: vel si in criminali contra leges hoc faciat.

XXXVII. Qui egit, quia quasi suspectus accusatus est, et victus est, intra decem dies appellat.

XXXVIII. Non iure quis causam agere differt,